Председателю комиссии по работе
 	с кадровым резервом ВШМ СПбГУ
Дергуновой О. К.
От ____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

			Заявление

Прошу рассмотреть мою кандидатуру для зачисления в кадровый резерв ВШМ СПбГУ по категории __________________________.
 							КРО/КРА/КРМ

___________							___________________
                дата	ФИО

Согласовано:
_____________		___________________  		___________________
          должность	ФИО

Приложение:
1. Мотивационное письмо
2. Анкета кандидата
3. Рекомендательное письмо
4. ______________________
5.

										Приложение №1

				Мотивационное письмо

																		Приложение №2
	Анкета кандидата в кадровый резерв ВШМ СПбГУ

	№
	Критерии
	Показатель
	Чем подтверждается
	Категория
	Подтверждающие документы (списки, ссылки) кандидата в кадровый резерв
	БАЛЛЫ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	Успеваемость
	Высокая успеваемость в ходе обучения (отсутствие троек в ходе обучения)
	Выписка из учебной карточки или электронной зачетной книжки
	КРО

	2
	Перспектива получения степени
	Успешное выполнение индивидуального плана. Отсутствие академической задолженности по всем компонентам индивидуального плана

	Выписка из учебной карточки или электронной зачетной книжки
	КРА

	3
	Публикационная активность
	Публикации проиндексированные WoS СС/Scopus/ядро РИНЦ)
	Представляется список публикаций с полными выходными данными статьи и указанием, к какому типу относится издание (WoS СС/Scopus/ядро РИНЦ), а также идентификатор ORCID
	КРО, КРА

	Публикации по теме диссертационного исследования, проиндексированные WoS СС/Scopus/ядро РИНЦ)
	Представляется список публикаций с полными выходными данными статьи и указанием, к какому типу относится издание (WoS СС/Scopus/ядро РИНЦ), а также идентификатор ORCID
	КРМ

	4
	Участие в научно - исследовательской работе
	Участие в профильных конференциях в качестве выступающего или программных комитетах конференций
	Предоставляется программа конференции и/или письмо/сертификат о подтверждении участия от организатора, а также презентация выступления
	КРО, КРА,КРМ

	 Наличие грантов РНФ, РФФИ, гранты Президента РФ , консалтинговых проектов и др (участие в качестве исполнителя и/или руководителя) +на академическую мобильность
	Представляется перечень грантов, консалтинговых проектов и др. с соответствующим подтверждением (грантовые соглашения, скрин сайта РНФ, приказ о создании научного коллектива и т.д.)
	КРО, КРА, КРМ

	5
	Наличие достижений в профессиональной области
	Победы/участие в конкурсах и олимпиадах, именные стипендии, другие достижения. Получение наград на профильных конференциях (в т.ч. за доклады, выступления, презентации) и другие достижения.
	Копии документов (ссылка на сайт с материалами конференций) подтверждающих наличие соответствующих достижений
	КРО, КРА, КРМ

	6
	Опыт практической профессиональной деятельности по  направлению
	Опыт практической профессиональной деятельности по  направлению Экономика и Менеджмент
	Подтверждается информацией резюме (с описанием трудовых функций), справка с места работы, копией трудовой книжки
	КРМ

	7
	Опыт работы в качестве преподавателя (проведение семинарских/практических/лабораторных занятий в СПБГУ и др)
	Опыт педагогической деятельности и/или научной деятельности (не менее 1 года)
	Наличие ТД и/или ДГПХ, подтверждающих преподавательскую деятельность
	КРА, КРМ

	8
	Высокое качество преподавания
	Средняя оценка за последние два года не ниже 4,3
	Оценка производится на основании анкет обратной связи от студентов ВШМ СПбГУ
	КРМ

	9
	Рекомендации представителей профессионального сообщества
	Наличие писем (не менее трех): от акад. директора, руководителя ВКР, руководителя НИЦ, зав кафедрой, руководителя аспирантуры, научного руководителя, ППС СПбГУ
	Рекомендательные письма, характеристики
	КРО, КРА, КРМ

	10
	Владение иностранным языком
	Владение английским  языком
	Наличие документов, подтверждающих уровень владения английским языком
	КРО, КРА, КРМ

	11
	Участие в деятельности, направленной на развитие ВШМ СПБГУ
	Участие в академическом руководстве программой, участие в работе НИЦ/НОЦ + другие проекты по развитию ВШМ СПбГУ
	Отзыв руководителя НИЦ/НОЦ/НК и другого проекта
	КРМ

	12
	Опыт работы в качестве ТА, ААД, вхождение в состав научного коллектива исследовательского центра, проведение семинарских занятий в СПбГУ и др.
	Наличие подтвержденного опыта работы
	Наличие ТД и/или ДГПХ, подтверждающих преподавательскую деятельность, работу в качестве ТА, ААД, в составе НИЦ и др.
	КРО, КРА